

21 maja 2009



## Polska Wschodnia działa wspólnie

INTERNETOWY SERWIS INFORMACYJNY ZWIĄZKU WOJEWÓDZTW RP Wspólna promocja turystyczna i gospodarcza pięciu województw Polski Wschodniej, projekty budowy sieci szerokopasmowego Internetu i tras rowerowych oraz powołanie Domu Polski Wschodniej w Brukseli – to wspólne przedsięwzięcia realizowane przez województwa: świętokrzyskie, warmińsko – mazurskie, podlaskie, lubelskie i podkarpackie w ramach programu „Rozwój Polski Wschodniej”. Pięć regionów ma do dyspozycji w sumie 2,3 miliarda euro! W Busku Zdroju obradowała Komisja ds. Polski Wschodniej Związku Województw Rzeczypospolitej Polskiej, w której pracują marszałkowie, przewodniczący oraz radni sejmików z pięciu województw Polski Wschodniej – warmińsko – mazurskiego, podlaskiego, lubelskiego, podkarpackiego oraz świętokrzyskiego. Głównym tematem dwudniowych obrad komisji była realizacja rządowego programu „Rozwój Polski Wschodniej”. W ramach tego programu do pięciu regionów trafi w sumie 2,3 mln złotych, z tej puli Świętokrzyskie może liczyć na około 358 mln euro! – Nasze województwa połączyła realizacja wspólnego programu, który jest szansą na przyspieszenie rozwoju 5 regionów, które reprezentujemy – mówił podczas konferencji prasowej Jacek Protas, marszałek województwa warmińsko- mazurskiego i jednocześnie przewodniczącego Komisji ds. Polski Wschodniej. – Wspólnie z wiceministrem rozwoju regionalnego Krzysztofem Hetmanem omawialiśmy realizację programu „Rozwój Polski Wschodniej”. Z listy projektów kluczowych tego programu już zostały podpisane umowy na realizację projektów, które otrzymają 1 miliard złotych dofinansowania z „Polski Wschodniej” – podkreślał przewodniczący komisji. Wśród projektów na które już podpisano umowy jest m.in. inwestycja Targów Kielce dotycząca rozbudowy ośrodka targowego (przedsięwzięcia o wartości 167 mln zł), projekt Politechniki Świętokrzyskiej związany z rozbudową bazy dydaktycznej, który zostanie dofinansowany z Programu „Rozwój Polski Wschodniej” w wysokości 125 mln zł, czy też kolejny projekt tej uczelni dotyczący rozwoju bazy laboratoryjnej. Ale pięć województw Polski Wschodniej realizuje także wspólne przedsięwzięcia, o których mówił Adam Jarubas, marszałek województwa świętokrzyskiego. – Są to: promocja gospodarcza, promocja turystyczna, budowa ścieżek rowerowych i sieci szerokopasmowego Internetu. Na realizację tych wszystkich przedsięwzięć mamy w sumie 360 mln euro – podkreślał marszałek Jarubas. Już w czerwcu wybrana zostanie firma, która przygotuje dużą kampanię reklamową województw Polski Wschodniej. Materiały reklamowe dotyczące turystyki kulturowej, aktywnej i agroturystyki pojawią się w mediach i na billboardach w kraju oraz poza jego granicami. Na promocję turystyczną 5 regionów ma w

sumie 5 mln euro. Tyle samo na promocję gospodarczą, której założenia przygotowują działające w poszczególnych województwach centra obsługi inwestora. Z kolei na budowę ścieżek rowerowych zarezerwowano 50 mln euro i już dziś wiadomo że to za mało, by przygotować 2 tysiące kilometrów tras rowerowych (a takiej długości tras mówi wstępna lokalizacja). Największy wspólny projekt (wartość 300 mln euro) to budowa sieci szerokopasmowej, zapewniającej dostęp do Internetu 90 procentom mieszkańców regionu i 100 procentom firm. Podczas posiedzenia Komisji ds. Polski Wschodniej była też mowa o wspólnym przedstawicielstwie regionów w Brukseli. Marszałkowie podpisali porozumienie o powołaniu „Domu Polski Wschodniej”. W czerwcu ruszą sprawy organizacyjne związane z powołaniem wspólnego przedstawicielstwa. Już jest wybrana lokalizacja - kamienica w pobliżu Ambasady Polskiej w Brukseli, a we wrześniu planowane jest otwarcie „Domu Polski Wschodniej”, połączone z akcją promującą pięć województw. - Działając wspólnie, jesteśmy silniejsi i skuteczniejsi - podkreślał skuteczność pracy Komisji ds. Polski Wschodniej Mieczysław Bagiński, przewodniczący Sejmiku Województwa Podlaskiego.